B ộ THÔNG TIN VÀ TRUYÈN THÔNG CỘNG HÒA XẢ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ĐỘC lập - Tự do - Hạnh phúc

CÔNG
'$ $ Ệ

'•;.ĩà

SỐ: ¿ 4 4  /QĐ-BTTTT Hà Nội, ngày 49 thảng 02 nám 2016

QUYẾT ĐỊNH
về việc thừa nhận phòng thừ nghiệm

B ộ  TRƯỞNG B ộ  THÔNG TIN VÀ TRƯYÈN THÒNG
Căn cứ Nchị định số 132/2013/NĐ-CP ngày 16/10/2013 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tò chức của Bộ Thông tin và Truyên
thông;

Căn cứ Thông tu số 28/2014/TT-BTTTT ngày 30/12/2014 của Bộ truởng Bộ
Thông tin và Truyền thông quy định về việc thừa nhận phòng thử nghiệm theo các
thỏa thuận thừa nhận lẫn nhau về đánh eiá phù hợp đôi với các sản phâm, hàng hóa
lĩnh vực viền thông và công nghệ thông tin;

Theo đề nghị của Vụ trường Vụ Khoa học và Công nghệ,

QƯYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thừa nhận phòng thử nghiệm:
EMC Corporation -  ƯS0064

Địa chi: 48 Constitution Boulevard. Franklin, MA 02038 USA
(đã được Viện Tiêu chuẩn và công nghệ quốc gia Hoa Kỳ (NIST) chi định và đề nghị
thừa nhặn) đáp ửns đẩy đủ các yêu cầu về việc về việc thừa nhặn phòng thử nghiệm
theo các thỏa thuận thừa nhặn lẫn nhau về đánh giá phù hợp đôi với các sản phàm,
hàng hóa lĩnh vực viễn thông và công nghệ thông tin theo Thông tư số 28/2014/TT-
BTTTT với phạm vi thừa nhận kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Phòng thử nghiệm có tên tại Điều 1 có trách nhiệm tuân thủ các quy
định tại Thông tư số 28/2014/TT-BTTTT.

Diều 3. Quyết định này có hiệu lực kề từ ngày ký đến ngày 28/02/2018 và
thay thế Quyết định sổ 850/QĐ-BTTTT ngày 26/3/2014 của Bộ trưởng Bộ Thông
tin và Truyền thông về việc thừa nhận phòng thứ nghiệm.

Điều 4. Chánh Vãn phòng, Vụ trưởng Vụ Khoa học và Công nghệ, phòng thử
nghiệm có tên tại Điều 1 và các cơ quan, tô chức có liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này./.

TL. B ộ  TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Nơi nhện:
- N hư Điều 4;
- Bộ trưởng (đc b/c);
- TT. Nguyễn Minh Hồng (để b/c);
-  Trung lâm Thòng tin (đẻ p lì);
- C ácT ổ ch ứ eC N H Q (đ ế t/h );
- Lưu: VT. KHCN.

i

PHẠM VI Đ ư ợ c  THỪA NHẬN

(kèm theo Qưyét định sổ /QĐ-Bễn T l  nạàv thảng 02 nám 20ì 6
của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông)

1. Thông tin về phòng thử nghiệm
Tên: EMC Corporation -  US0064
Địa chi: 48 Constitution Boulevard, Franklin, MA 02038 IJSA
Người liên lạc: Bill Boeert
Điện thoại: +1 (774) 803-2080

2. Phạm vỉ được thừa nhận

TT Tên sản phâm Quy định kỳ thuậl
1. Thiết bi đầu cuối

1.1 Thiết bị đâu cuối két nối mạng viền thông công cộng
qua giao diện tuơne ĩự hai dây

TCVN 7189:2009

l ế2 Thiết bị dầu cuối kết nối mạng viền thôna công cộng
sử dụne kênh thuê riêne

TCVN 7189:2009

2. Thiết bị công nghệ thông tin
2.1 Máy tính cá nhản đề bản. mảy chù (desktop, server) TCVN 7189:2009
2.2 Mảy tính xách tay (laptop and portable computer) TCVN 7189:2009
2.3 Thiết bị trợ giúp cá nhân (PDA) TCVN 7189:2009
2.4 Thiết bị định tuyến (router) TCVN 7189:2009
2.5 Thiết bị tập trung (hub) TCVN 7189:2009
2.6 Thiết bị chuyển mạch (switch) TCVN 7189:2009
2.7 Thiết bị cồng (gateway) TCVN 7189:2009
2.8 Thiết bị cầu (bridge) TCVN 7189:2009
2.9 Thiết bị tường lửa (firewall) TCVN 7189:2009